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Elina Nykyri och 15 andra ledamöter lämnade in följande fullmäktigemotion i enlighet med fullmäktiges 
arbetsordning: 

”Vanda ska börja använda sig av bedömning av funktionsnedsättningskonsekvenser. På samma sätt som 
kommunen bedömer och följer upp hur livet för barnfamiljer påverkas av kommunens beslut bör Vanda 
bedöma och följa upp vilka konsekvenser kommunens beslut har för vardagen hos personer med 
funktionsnedsättning och deras närstående.
Vanda, och i framtiden också Vandas och Kervos välfärdsområde, behöver ett 
funktionsnedsättningspolitiskt program som innehåller konkreta åtgärder. Det ska uppdateras i början 
av varje fullmäktigeperiod. Vanda stad har inte utarbetat något funktionsnedsättningspolitiskt program 
för denna fullmäktigeperiod, utan programmet är från år 2012. Det räcker inte att Vanda stad i korthet 
nämner funktionsnedsättning i sin välfärdsplan och sitt välfärdsprogram.

Genom det funktionsnedsättningspolitiska programmet stärker Vanda förverkligandet av lika rättigheter 
för personer med funktionsnedsättning och statuerar exempel för andra kommuner och de framtida 
välfärdsområdena. Programmet hjälper också Vandas och Kervos välfärdsområde att planera de tjänster 
som personer med funktionsnedsättning behöver. Trots att ansvaret för tjänsterna för personer med 
funktionsnedsättning överförs från kommunerna till välfärdsområdena försvinner inte personerna med 
funktionsnedsättning någonstans från kommunerna. Personer med funktionsnedsättning utnyttjar ju alla 
kommunala tjänster, inte bara social- och hälsovårdstjänster. Exempelvis: ett barn med 
funktionsnedsättning går i skolan eller på daghem.

I det funktionsnedsättningspolitiska programmet ska de problem som personer med 
funktionsnedsättning har med avseende på tjänster och stöd kartläggas. I programmet ska man också 
sammanställa sätt för att lösa problemen. Vanda har utrymme för förbättringar bland annat när det 
gäller tillgänglighet och tillgång, hänvisning till tjänster och rådgivning om tjänster, sysselsättnings- och 
dagverksamhet samt boende-, tolknings- och hjälpmedelstjänster och personlig assistans. Vanda ska 
producera lättläst information om tjänster och stöd och hur man ansöker om dem.

Vanda ska förbättra tillgängligheten och tillgången beträffande sin verksamhet och främja att personer 
med funktionsnedsättning har likvärdiga möjligheter till sysselsättning, deltagande och påverkan. Vanda 
ska garantera alla personer med funktionsnedsättning ett tillräckligt antal färdtjänstresor, timmar 
personlig assistans, hjälpmedel och andra tjänster och stöd som de behöver.
Staden ska skingra attityder och fördomar om funktionsnedsättningar och ingripa i diskriminering, 
trakasserier och ensamhet som personer med funktionsnedsättning ofta upplever. Man ska ingripa i att 
en kvinna eller en flicka med funktionsnedsättning bevisligen har 2–10 gånger större risk att råka ut för 
våld eller bli sexuellt utnyttjad jämfört med andra kvinnor och flickor.

Det är viktigt för Vanda att förstärka möjligheterna att påverka kommunens beslutsfattande för 
patientorganisationer och organisationer som företräder personer med funktionsnedsättning. 
Representanter för rådet för personer med funktionsnedsättning bör beviljas närvaro- och yttranderätt 
vid kommunfullmäktiges, -styrelsens och -nämndernas sammanträden.



I utarbetandet och uppdateringen av det funktionsnedsättningspolitiska programmet ska alla berörda 
instanser tas med. Man ska höra bland annat det lokala rådet för personer med funktionsnedsättning 
och personal inom funktionsnedsättningsområdet, patientorganisationer och organisationer som 
företräder personer med funktionsnedsättning, samt personer med funktionsnedsättning och deras 
närstående.

Personer med funktionsnedsättning är världens största minoritet. De är således inte någon liten grupp. 
Var tionde person som bor i Finland har en funktionsnedsättning. Det bor åtminstone 24 000 människor 
med funktionsnedsättning i Vanda. Om också närstående till personer med funktionsnedsättning 
beaktas berörs åtminstone 70 000 Vandabors vardag av funktionsnedsättningar. Vem som helst kan när 
som helst drabbas av en funktionsnedsättning. En person med funktionsnedsättning är en individ. 
Funktionsnedsättningen är bara en del av personen. En person med funktionsnedsättning är en aktiv 
aktör, inte ett objekt för vård eller omsorg.”

Stadsfullmäktige 13.12.2021 § 13

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:
– motion undertecknad av Elina Nykyri och 15 andra ledamöter om att utarbeta ett 

funktionsnedsättningspolitiskt program och att Vanda börjar bedöma 
  funktionsnedsättningskonsekvenser


